Diese Zulassung umfasst
This Approval contains
28 Seiten einschließlich 19 Anhänge
28 pages including 19 annexes
E u r o p ä i s c h e  O r g a n i s a t i o n  f ü r  T e c h n i s c h e  Z u l a s s u n g e n
E u r o p e a n  O r g a n i s a t i o n  f o r  T e c h n i c a l  A p p r o v a l s
Z5316.12 8.06.01-44/12
Ermächtigt

Hülse
 nichtrostender Stahl Carbon (Bündigmontage) Carbon (Abstandsmontage)
 Typenbezeichnung z.B.:  FZP M6
Mutter (optional)
für Abstandsmontage
Prägung: nichtrostender Stahl = A4
 Aluminium = Al
Seite 12 der Europäischen Technischen Zulassung
ETA-05/0266 vom 21. Februar 2012
 Z9227.12 8.06.01-44/12
fischer-Zykon-Plattenanker FZP(-W)
Plattenbohrer und Bohrlochgeometrie
Anhang 3
 Plattenbohrer Bohrlochgeometrie
Tabelle 1: Zuordnung und Abmessungen [mm] der Plattenbohrer
Plattenbohrer 1)
Typ Gewinde a ∅ p ∅ f
FZPB 9 M14 45 5,8 9
FZPB 11 M14 45 7,8 11
FZPB 13 M14 45 9,8 13
Bohrloch
Plattenbohrer ∅ d0 2) ∅ m 2) n hv 3) R 4)
FZPB 9
FZPB 11 11 4,0
2,0
+
−  13,5 ±0,3
FZPB 11
FZPB 13 13 4,0
2,0
+
−  15,5 ±0,3
≈ 4 12 ≤ hv ≤ 25 ≥ 0,4 d
1) Plattenbohrer für verschiedene Bohrverfahren
2) Maße können mittels Durchmesser- bzw. Volumenlehre attributiv geprüft werden (siehe Anhang 4)
3) Toleranzen Bündigmontage: hv
0,4
0,1
+
−
4) Nur für Abstandsmontage
Gewinde
d
Seite 13 der Europäischen Technischen Zulassung
ETA-05/0266 vom 21. Februar 2012
 Z9227.12 8.06.01-44/12
fischer-Zykon-Plattenanker FZP(-W)
Setzwerkzeuge und Messhilfen
Anhang 4
Seite 14 der Europäischen Technischen Zulassung
ETA-05/0266 vom 21. Februar 2012
 Z9227.12 8.06.01-44/12
fischer-Zykon-Plattenanker FZP(-W)
Anker- und Plattenkennwerte
Anhang 5
Tabelle 2: Anker- und Plattenkennwerte für Fassadenplatten und Leibungsplatten aus Naturwerksteinen 1)
Fassadenplatten
Plattennenndicke 2) d [mm] 20(30) ≤ d ≤ 70
max. Plattenformat A ≤ [m²] 3,0
max. Seitenlänge  H bzw. L ≤ [m] 3,0
Anzahl der Anker (Rechteckanordnung) 4
Randabstand 3)  DL bzw. DH 50 mm ≤ DL bzw. DH ≤ 0,25L bzw. 0,25H
Achsabstand 3) aL bzw. aH ≥ [mm] 8 hv
Leibungsplatten
Plattennenndicke 2) d = [mm] 20(30) ≤ d ≤ 70
Randabstand 3) brL bzw. brH 40 mm ≤ brL bzw. brH = 0,2H bzw.0,2L
Ankerkennwerte
Verankerungstiefe 4) hv [mm] 12 ≤ hv ≤ 25
M6 ∅ d0 = [mm] 11
Bohrlochnenndurchmesser
M8 ∅ d0 = [mm] 13
Restwanddicke 5) R ≥ [mm] 0,4 d
Charakteristische Tragfähigkeiten - Fassadenplatte (Ankertragfähigkeit, Biegefestigkeit)